En cas que per deficiències o endarreriments en la informació, fora necessària la realització 
de treballs suplementaris, segons criteris de la Direcció Facultativa, el major cost anirà a 
càrrec del Contractista. 

Així mateix, en cas que manqués o s’endarrerís informació, el Contractista podrà ser 
penalitzat en un import de cent vint-i-cinc (125,00) euros per cada expedient (identificació 
completa d’una mostra) i dia de retard sobre els terminis previstos, previ informe de la 
Direcció Facultativa. L’entitat contractant es reserva el dret a recusar el laboratori designat 
pel Contractista en el cas de reincidència en la mancança o endarreriment d’informació o